
Projektové vyučování 2024/2025 

Vybrané projekty:  

1. WebSafe 
 
Anotace 

V rámci našeho školního projektu jsme se zaměřili na problematiku digitální 
bezpečnosti dětí a mládeže. V dnešní době se sociální sítě a internet staly běžnou 
součástí života mladých lidí, a proto je zásadní, aby byli informováni o rizicích a 
správném chování v online prostředí.  

Naše školení a naučná videa se zaměřují na tři klíčové oblasti: digitální stopa, 
bezpečnost na sociálních sítích a hrozby spojené s tzv. phishingem (kybernetickým 
útokem). 

Digitální stopa je veškerá stopa, kterou za sebou uživatelé na internetu 
zanechávají a může mít významné důsledky budoucnost uživatele. Děti by měly 
rozumět tomu, jaké informace sdílejí a jak mohou být použity i zneužity. Další část 
školení se věnuje bezpečnosti na sociálních sítích, kde se zaměřujeme na ochranu 
osobních údajů, nastavení soukromí a rozpoznávání podezřelého chování.  

Posledním tématem je phishing, který představuje velké riziko pro uživatele 
internetu. Učíme děti, jak rozpoznat podvodné zprávy a jak se chránit před 
krádežemi osobních údajů. 

Poslední metodou vzdělávání je naučné video, které je v rámci projektu vytvořeno 
a distribuováno přes sociální sítě, youtube a web projektu. 

Cílem našeho projektu je zvýšit povědomí dětí o těchto tématech a naučit je, jak se 
bezpečně pohybovat v digitálním světě. 

 

 

 



2. Papírová záchrana 

Anotace 

Naše skupina se v rámci projektu rozhodla pomoci zvířátkům v záchranné stanici 
Huslík. Společně jsme se rozhodli vytvořit výrobky ze zbylých papírů a kartonů  
za účelem je prodat a také zužitkovat a recyklovat nepoužitý materiál, který se 
nacházel ve škole. Pro toto téma jsme se rozhodli za účelem ukázat, že i ze zbytků lze 
vytvořit něco, co dokáže dokonce i pomoci.  

 

 

 

 



3. Svíčková 

Anotace 

Jako téma našeho projektu jsme si vybrali dát druhou šanci již použitým svíčkám, 
cílem je zpracovat starý vosk a sklenice, které by se jinak zbytečně vyhodily. Dále 
nám škola poskytla včelí vosk od školních včel, ze kterého vytvoříme rolované 
svíčky. Některé naše výrobky budou dělat radost seniorům z Centra svaté Zdislavy. 
Zbytek ručně dělaných svíček půjde jako dárek učitelům a porotě. 

 

  



4. Ekonomika hrou 

Anotace 

V rámci našeho projektu zaměřeného na finanční gramotnost  byl připraven program 
pro žáky druhého stupně základní školy. Tento program zahrnoval interaktivní 
prvky a prezentaci na téma finančního vzdělávání. Program byl navržen tak, aby 
poskytl žákům praktické znalosti a dovednosti v oblasti hospodaření s financemi a 
zároveň podporoval jejich finanční podvědomí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Mašlička, která zdobí i pomáhá 

Anotace 

Výroba prodejních předmětů s motivem mašle. Dále organizace prodeje. 

Za získaný finanční obnos nákup darovacího certifikátu v rámci sbírky 

Skutečný dárek. I v Česku jsou dívky, které v čase menstruace nechodí do školy. 

Běžné hygienické potřeby jsou totiž pro mnohé drahé. Náš dárek dívkám 

poskytne nejen spolehlivé menstruační potřeby, ale i podpoří jejich důstojnost, 

sebeúctu, zdraví a menstruace pro ně nebude překážka v cestě za vzděláním 

 

       


